
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062400240

240

Nº 118, sexta-feira, 24 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1 -Nº. do Processo: 476908.000294/2022-10. Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Impressos Gráficos. Contratado: CIR GRÁFICA E EDITORA
LTDA Valor da dispensa: R$ 9.868,00 (nove mil, oitocentos e sessenta e oito reais) Conta
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.044 Vigência: imediata. Data da Ratificação: 09/06/2022.
2 -Nº. do Processo: 476908.000365/2022-84. Objeto: Aquisição de Equipamentos de
transmissão via WEB. Contratado: REDE DISTRIBUIDORA LTDA Valor da dispensa: R$ 340,00
(trezentos e quarenta reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.008 Vigência:
imediata. Data da Ratificação: 23/06/2022. 3 -Nº. do Processo: 476908.000314/2022-52.
Objeto: Seguro Predial. Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Valor da dispensa: R$ 3.693,68 (três mil, seiscentos e noventa e três reais e sessenta e oito
centavos) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.023.001 Vigência: imediata. Data da
Ratificação: 23/06/2022. 4 -Nº. do Processo: 476908.000.252/2022-89. Objeto: Serviços de
Internet. Contratado: SUPERI TELECOM LTDA Valor da dispensa: R$ 16.680,00 (Dezesseis
mil, seiscentos e oitenta reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.037 Vigência:
imediata. Data da Ratificação: 23/06/2022.

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1 -Nº. do Processo: 476908.000294/2022-10. Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Impressos Gráficos. Contratado: CIR GRÁFICA E EDITORA
LTDA Valor da dispensa: R$ 9.868,00 (nove mil, oitocentos e sessenta e oito reais) Conta
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.044 Vigência: imediata. Data da Ratificação: 09/06/2022.
2 -Nº. do Processo: 476908.000365/2022-84. Objeto: Aquisição de Equipamentos de
transmissão via WEB. Contratado: REDE DISTRIBUIDORA LTDA Valor da dispensa: R$ 340,00
(trezentos e quarenta reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.008 Vigência:
imediata. Data da Ratificação: 23/06/2022. 3 -Nº. do Processo: 476908.000314/2022-52.
Objeto: Seguro Predial. Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Valor da dispensa: R$ 3.693,68 (três mil, seiscentos e noventa e três reais e sessenta e oito
centavos) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.023.001 Vigência: imediata. Data da
Ratificação: 23/06/2022. 4 -Nº. do Processo: 476908.000.252/2022-89. Objeto: Serviços de
Internet. Contratado: SUPERI TELECOM LTDA Valor da dispensa: R$ 16.680,00 (Dezesseis
mil, seiscentos e oitenta reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.037 Vigência:
imediata. Data da Ratificação: 23/06/2022.

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - CRBM-4

Processo nº 2022.007-00-CRBM-4. Objeto: Contratação da Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos (ECT) para prestação de serviços postais e vendas de produtos, Justificativa:
Atender as necessidades do Órgão Contratada EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS - ECT, CNPJ sob o n° 34.028.316/0018-51. Região. BASE LEGAL: Artigo 24, VIII
da Lei nº 8.666/93. Modalidade: Dispensa de Licitação. Valor estimado anual: R$
29.040,00(vinte e nove mil e quarenta reais).

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA - 5ª REGIÃO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVO

Espécie: Aditamento a contrato de prestação de serviços; Contratante: Conselho Regional
de Biomedicina da 5ª Região, CNPJ 13738204/0001-76; Contratado: Support IT Tecnologia
da Informação, CNPJ n° 29.143.215/0001-43; Objeto: serviço de suporte técnico em
informática; Vigência: 12 (doze) meses; Data assinatura: 29.03.2022; Valor do Contrato: R$
17.940,00 (Dezessete mil novecentos e quarenta reais); Fundamento Legal: inciso II, art. 75,
da Lei Federal n° 14.133/2021; Processo Administrativo 01/2019.

Espécie: Aditamento a contrato de prestação de serviços; Contratante: Conselho Regional
de Biomedicina da 5ª Região, CNPJ 13738204/0001-76; Contratado: Impacta Mídia e
Marketing Ltda., CNPJ n° 08.917.570/0001-52; Objeto: serviço de suporte técnico ao site do
CRBM-5; Vigência: 12 (doze) meses; Data assinatura: 31.03.2022; Valor do Contrato: R$
4.449,84 (Quatro mil quatrocentos e quarenta e nove reais com oitenta e quatro centavos);
Fundamento Legal: inciso II, art. 75, da Lei Federal n° 14.133/2021; Processo Administrativo
05/2014.

Espécie: Aditivo de contrato de prestação de serviços; Contratante: Conselho Regional de
Biomedicina da 5ª Região, CNPJ 13738204/0001-76; Contratado: Banrisul Serviços Ltda.,
CNPJ n° 92.934.215/0001-06; Objeto: Serviço de fornecimento e administração de cartão
alimentação/refeição para os funcionários do CRBM5; Vigência: 12 (doze) meses; Data
assinatura: 11.05.2022; Valor: Sem custo financeiro diante da isenção de taxa de
administração; Fundamento Legal: inciso II, art. 24, da Lei Federal n° 8.666/1993; Processo
Administrativo 03/2018.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPIRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie:1º Aditivo ao Contrato nº 20/2021 - Contratante: CRCES; Contratada: ELEALPHA
ELEVADORES LTDA, CNPJ nº 02.950.651/0001-78. Motivo: Prorrogar o contrato por doze
meses, com início em 01/07/2022 à 30/06/2023.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 17/2022. CRCMT X ALIANÇA DO BRASIL SEGUROS S/A - CNPJ:
01.378.407/0001-10. Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de seguro para o prédio Sede e o anexo pertencente ao CRCMT. Dispensa 23/2022
- Da vigência - 13/06/2022 à 13/06/2023 - Do valor - R$ 1.148,22.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 925152

Nº Processo: 144. Objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de sistema informatizado, para cessão de direito de uso de software de
gestão de recursos humanos, contemplando macroprocessos de administração de pessoal
(folha de pagamento, encargos sociais e benefícios); eSocial (analisador de impactos e
transmissão de documentos eletrônicos); medicina e segurança do trabalho; ponto
eletrônico e painel de gestão do colaborador (módulo interativo), conforme especificações
descritas no Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/06/2022 das 08h30 às 12h00 e
das 13h30 às 17h59. Endereço: Rua Cláudio Manoel, Savassi - Belo Horizonte/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/925152-5-00005-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 24/06/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/07/2022
às 09h40 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Incluindo os serviços de
ativação, implantação, parametrização, migração da base de dados dos sistemas atuais
para os novos, integração, treinamentos, operação assistida, manutenção corretiva e
evolutiva, atualização e suporte técnico, pelo período de 48 (quarenta e oito) meses,
conforme condições e especificações estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência deste
Ed i t a l . .

SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho

(SIASGnet - 23/06/2022) 925152-00001-2022NE999999

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 1ª REGIÃO

CNPJ: 33.345.109/0001-10

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório 2022/005757 - Pregão Presencial - Objeto: contratação de
serviços de fábrica de software, desenvolvimento e sustentação de sistemas de
informação, sob demanda, dimensionada na Unidade de Serviço Técnico (UST), pelo
período de 12 meses, conforme especificações contidas no edital e termo de referência.
Data: 06/07/2022 às 9h30, na Sede do CRECI/RJ na Av. Presidente Vargas n° 417/19° andar.
Edital e informações complementares no site: www.creci-rj.gov.br (Para o
Cidadão/Licitações), e-mail: licitacao@creci-rj.gov.br ou telefone (21) 3514-1861.

MARCELO SILVEIRA DE MOURA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 20ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2022

PROCESSO Nº2022.20.30014650-CPL/MA. Processo de Dispensa de Licitação nº 015/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de impressoras com
suprimentos, para este CRECI/MA. Fundamento legal: Art. 75, II, da Lei 14.133/2021. Total:
R$ 12.804,00 (doze mil e oitocentos e quatro reais). Contratada: RICOPY COMERCIO
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ Nº: 01.288.519/0001-80.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo nº 017/2022. Processo Licitatório nº 021/2022. Pregão
Eletrônico nº 004/2022. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis do
Estado de Minas Gerais - CRECI/4ª Região, CNPJ/MF nº 17.481.268/0001-95. Contratada:
Augustus Terceirização Ltda. - ME, CNPJ/MF nº 23.055.018/0001-96. Objeto: Contratação
de serviços continuados de atividades auxiliares de telefonista, com disponibilização de
mão de obra em regime de dedicação exclusiva. Valor do Contrato: Importâncias mensal e
anual de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) e R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil
e seiscentos reais), respectivamente. Dotação orçamentária: 6.3.1.3.04.01.064 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, no período
compreendido entre 01.07.2022 e 30.06.2023. Data da assinatura: 13.06.2022.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 6ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Presidente do CREF6/MG, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com a Lei 8.666/93, homologa o processo Licitatório nº 001/2022, na
Modalidade Tomada de Preço, nos seguintes termos: objeto: contratação de Empresa para
aquisição 03 (três) unidades de Veículos automotores de passeio novo (zero km) para uso
nas fiscalizações deste CREF6/MG. Proponente Vencedora: RECREIO BH VEICULOS S/A,
CNPJ Nº 01.929.665/0001-47. Valor total: R$251.400,50 (duzentos cinquenta e um mil,
quatrocentos reais e cinquenta centavos). Belo Horizonte/MG, 20/Junho/22. Presidente
Marco Túlio Maciel Pinheiro - CREF000760-G/MG.

Belo Horizonte, 20 de Junho de 2022
MARCO TULIO MACIEL PINHEIRO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de periféricos de informática
e ferramentas, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO nº. 005/2022 e seus Anexos, conforme processo administrativo nº 263/2022.
PARTES: O Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas - COREN/AL e as empresas:
EASYTECH INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 05.462.543/0001-44 - item 5, valor unit.
R$ 24,56; qnt: 2; item 8, valor unit. R$ 20,90; qnt: 2. QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ:
15.724.019/0001-58 - item 15, valor unit: R$225,00; qnt: 50. JOSE RONYERDD FERREIRA
RAMIRO, CNPJ: 22.361.150/0001-63 - item 1, valor unit: R$13,80; qnt: 50; item 2, valor
unit: R$26,50; qnt: 100; item 4, valor unit: R$28,50; qnt: 2; item 6, valor unit: R$44,38; qnt:
2; item 7, valor unit: R$14,50; qnt: 30; item 10, valor unit: R$15,00; qnt: 2; item 13, valor
unit: R$29,90; qnt: 50; item 14, valor unit: R$129,00; qnt: 50. DARLU INDUSTRIA TEXTIL
LTDA, CNPJ: 40.223.106/0001-79 - item 12, valor unit: R$15,87; qnt: 100. COMPUSET
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 65.529.489/0001-39 - item 3, valor unit: R$24,45; qnt: 50.O
valor global desta Ata é de R$ 26.046,18 (vinte e seis mil, quarenta e seis reais e dezoito
centavos). PRAZO: A vigência da ata será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial da União,
incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666,
de 1993. Maceió, 14 de junho de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 389326

Nº Processo: 461/2021. Objeto: Aquisição de Mobiliário (cadeiras de escritório
ergonômicas, mesa de reunião executiva, armários altos com chave, estantes de aço, mesa
de escritório, cadeiras Ergoplax Secretaria e longarinas plásticas) para atender às demandas
do Coren-ES. . Total de Itens Licitados: 8. Edital: 24/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: R: Alberto de Oliveira Santos, 42s/ 1116 - Centro, Centro -
Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/389326-5-00002-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 24/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 08/07/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em
caso de divergências entre a descrição do item disposto no Termo de Referência (anexo I
do Edital) e o item selecionado no CATMAT/CATSER, prevalecerá o constante no Edital e em
seus anexos..

THAIS DE SOUZA LIMA TEIXEIRA
Pregoeira Coren-es

(SIASGnet - 23/06/2022) 389326-00001-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-24T01:55:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




